2

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

__________________ заседание

  РЕШЕНИЕ № ______

от  ___________  2020
О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа

от 26 октября 2017 года № 159 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Каменского городского округа» (в редакции от 18.06.2020 № 479)
        Руководствуясь статьей 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 26 октября 2017 года № 159 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Каменского городского округа» (в редакции от 18.06.2020 №479)  (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Решение  пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Установить с 01.04.2020 ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5% для следующих видов предпринимательской деятельности:

-розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

- оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на отношения, возникшие с 01 апреля 2020 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы Каменского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Г.Т. Лисицина).

Председатель Думы Каменского городского округа                            В.И. Чемезов

Глава Каменского городского округа                                                   С.А. Белоусов

[image: image2.emf]ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ    проекта Решения Думы Каменского городского округа     Наименование проекта Решения     « О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа    от 26   октября   201 7 года № 159   « О системе налогообложения в виде  единого налога на вмененный доход для отдельных видов  деятельности на территории Каменского городского округа»      Ответственный(ые) специалист(ы) за подготовку проекта Решения     О. А. Злыдникова   Докладчик по проекту Решения     А.   Ю. Кошкаров       Решение Думы р азослать: Финансовое  упр авление,   Контрольный орган

Должность  Ф.И.О.  Дата  поступления  на  согласование  Дата  согласования  Замечания и  подпись

Председатель Думы  Каменского городского  округа  Чемезов В.И.

Глава Каменского  городского округа  Белоусов С.А.

Зам. Главы  Администрации по  экономике   и финансам  Кошкаров А.Ю.

Зам. Главы  Ад министрации по  вопросам организации  управления и социальной  политике  Балакина Е. Г.

  Зам. Главы  Администрации по  вопросам ЖКХ,  строительства,  энергетики и связи  Баранов А.П.

И.о. н ачальник а   Финансового у правления  Лежнева Н.Л.

Начальник отдела по  правовой и кадровой  работе  Вощикова И.В.

Главный специалист  Думы Каменского  городского округа  Гербер И.А.

НПА коррупционных  факторов не содержит

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта Решения Думы Каменского городского округа

Наименование проекта Решения

«О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа

от 26 октября 2017 года № 159 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Каменского городского округа»

Ответственный(ые) специалист(ы) за подготовку проекта Решения

 О. А. Злыдникова

Докладчик по проекту Решения    А. Ю. Кошкаров

		Должность

		Ф.И.О.

		Дата поступления на согласование

		Дата согласования

		Замечания и подпись

		Председатель Думы Каменского городского округа

		Чемезов В.И.

		Глава Каменского городского округа

		Белоусов С.А.

		Зам. Главы Администрации по экономике и финансам

		Кошкаров А.Ю.

		Зам. Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике

		Балакина Е.Г.

		 Зам. Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи

		Баранов А.П.

		И.о. начальника Финансового управления

		Лежнева Н.Л.

		Начальник отдела по правовой и кадровой работе

		Вощикова И.В.

		Главный специалист Думы Каменского городского округа

		Гербер И.А.

		НПА коррупционных факторов не содержит

Решение Думы разослать: Финансовое управление, Контрольный орган